
平成 23 年 12 月 8 日 
 
各  位 

社 名： 株 式 会 社 ア ー ク 
代 表 者 名： 代表取締役社長 鈴 木  康 夫 

（コード番号： 7873 東証第一部・JASDAQ） 
問い合せ先： 執 行 役 員 吉 田  正 明 

TEL： 06（6260）1801 
 
 

飛騨市神岡町内における油流出事故について 

 
昨日、当社神岡工場（以下「神岡工場」）敷地東側に流れる吉田川において、飛騨市神岡町吉田付

近から同町釜崎付近まで油が流出するという事故が発生いたしました。 
 
現状においては、具体的な流出元は不明ではありますが、神岡工場において工場暖房で使用する灯

油を保管していることもあり、神岡工場が流出元である可能性もあると考えられるため、当社は本日、

発生原因の特定、状況の把握等を目的とした事故調査本部を統括本部及び神岡工場に設置いたしまし

た。 
 
当社と致しましては、原因の特定及び対策並びに地域住民の皆様の安全を第一に調査してまいりま

す。 
 
また、今後、発生原因の特定を含む本件に関する詳細な情報が判明次第、逐一ご報告いたします。 
 
なお、本件による業績に与える影響につきましては現在調査中であります。今後重大な影響が見込

まれる場合には速やかにお知らせいたします。 
 
地域住民の皆様及び関係者の皆様には、大変なご心配とご迷惑をお掛けいたしましたことを深くお

詫び申し上げます。 

 

以 上 


